

## 18.01.2021 - Świętokrzyski Kompas unijny Nr 4(17) 2020

Opublikowane przez : Adam Żeberkiewicz



Rzeczpospolita  
Polska



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



INWESTYCJE

### Laboratoria GUM. Zielone światło dla inwestycji

Zielone światło dla jednego z najważniejszych przedsięwzięć w naszym regionie – budowy Laboratoriów Głównego Urzędu Miar u zbiegu ulic Wzroszowej i ks. J. Popiełuszki w Kielcach. Po zwiększeniu unijnego dofinansowania na projekt możliwe było rozstrzygnięcie przetargu na tę inwestycję.



GUM otrzymał dodatkowe unijne wsparcie w wysokości 25,5 mln zł. Porozumienie w tej sprawie podpisano w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii

Sześć nowoczesnych laboratoriów badawczo-pomiarowych wyposażonych w specjalistyczny sprzęt i aparaturę, pięć sal wdrożeniowo-dydaktycznych, zaplecze administracyjne i techniczne. A wszystko to na trzech kondygnacjach nadziemnych i jednej podziemnej, zajmujących powierzchnię prawie 14 tys. m kw. Tak w liczbach przedstawia się projekt Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar, którego pierwszy etap ma być zrealizowany do końca 2023 r.

Ten projekt to kluczowe dla regionu przedsięwzięcie, z którym wiążemy ogromne nadzieje, szczególnie w sferze tak potrzebnych dla naszej gospodarki przedsięwzięć innowacyjnych – mówi marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Wicemarszałek Renata Janik nie ma wątpliwości, że będzie to kolo zamachowe rozwoju regionu święto-

krzyskiego. – Laboratoria GUM mają stać się centrum polskiej metrologii, to także miejsca pracy dla kadry laboratoryjnej, technicznej i naukowców oraz szansa na zatrzymanie niepokojącego zjawiska odpływu z regionu młodych, wykształconych ludzi – dodaje.

Ogólny koszt projektu Głównego Urzędu Miar i konsorcjanta, którym jest Politechnika Świętokrzyska, to 188 mln 821 tys. zł. Unijne dofinansowanie na jego realizację zostało zwiększone, dzięki zgodzie Komisji Europejskiej o 25,5 mln zł do 165 mln zł. Było to konieczne, ponieważ oferty, które napłynęły na przetarg, przewyższyły pierwotną kwotę przeznaczoną na inwestycję. Zwiekszenie wartości projektu i podpisanie nowego porozumienia z GUM pozwoliło na rozstrzygnięcie przetargu, co otwiera drogę do rychłej realizacji tej ważnej dla regionu inwestycji.

10

ŚWIĘTOKRZYSKI KOMPAS UNIJNY

INWESTYCJE

Laboratoria GUM staną się miejscem, gdzie spotykają się nie tylko środowiska badawcze i naukowe, ale również przedstawiciele przemysłu oraz biznesu. W tym miejscu wspierana będzie także wynalazczość i innowacyjność oraz prowadzona działalność dydaktyczna.

Projekt realizowany będzie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020 w ramach Działania 1.1 Wsparcie Infrastruktury B+R, Oś Priorytetowa I – Innowacja i Nauka.

Agata Niebudek-Smiech

Laboratoria, sale wdrożeniowe oraz zaplecze administracyjne-Techniczne zostaną zrealizowane na prawie 14 tys. m kw.



Pierwszy etap budowy Laboratoriów GUM ma być zrealizowany do końca 2023 r.



NR 4(17)2020

11